ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC AN

Số:          /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đức An, ngày        tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ xã Đức An

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung quy trình thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội  tại Tờ trình số 257/TTr-

VHXH  ngày  12  tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Đức An

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hoá - Xã

hội.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội làm Phó Trưởng ban thường trực;

- Trưởng phòng Kinh tế.

3. Các uỷ viên

- Mời Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, đồng thời là Bí thư Đoàn Thanh

niên xã;

- Trưởng Công an xã;

- Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Tất Thành;

- Hiệu trưởng Trường THCS Trần Phú;

- Hiệu trưởng Trường THCS Lý Thường Kiệt;

- Hiệu trưởng Trường TH Chu Văn An;

- Hiệu trưởng Trường TH Trần Hưng Đạo;

- Hiệu trưởng Trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm;

- Hiệu trưởng Trường TH Tô Hiệu;

- Hiệu trưởng Trường TH Lê Văn Tám;

- Hiệu trưởng Trường TH Nguyễn Đình Chiểu;

- Hiệu trưởng Trường MN Sơn Ca;

- Hiệu trưởng Trường MN Hoa Sen;

- Hiệu trưởng Trường MN Hướng Dương;

- Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách lĩnh vực Giáo dục,  làm

Thư ký;

- Tổ trưởng các thôn, bon, tổ dân phố.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra,

đánh giá kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã theo các quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội,

Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở GD-ĐT (b/c);

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

  Võ Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T16:08:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Võ Quốc Tuấn<tuanvq.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T21:09:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T21:09:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T21:09:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!